―1―

2013年度第1回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2013年5月15日（水）16:20～16:46

場 所   本部棟 大会議室

出席者  学長兼地域連携センター長、佐藤(三)理事、学部長、研究科長、図書館長、

福士教授、木立教授、佐々木教授、事務局長

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

○定款第23条により成立

2013年度図書予算配分について

○図書館長より、2013年度図書予算配分について、資料に基づき説明があ

り、審議の結果、原案通り承認された。

 2014年度学校推薦入試（県外）について

○学部長より、2014年度学校推薦入試（県外）について資料に基づき報告

があり、指定校を昨年度の20校から5校増やし、合計25校とする旨の説明が

あった。

2013年度第１回オープンキャンパスについて

○学部長より、2013年度第１回オープンキャンパスについて、資料に基づ

き概要説明があり、昨年度の参加者人数の実績を踏まえ、模擬講義の教室

変更をする旨の説明があった。また、模擬講義担当教員及びテーマについ

ては5月15日締め切りで各グループへ依頼済みとの報告があった。

2012年度青森公立大学卒業・修了者内定状況について

○事務局（入試・就職チームリーダー）より、2012年度青森公立大学卒業・

修了者（学部・大学院）の内定状況（平成25年5月1日付確定）について、

資料に基づき報告がり、昨年度より2.1％のアップであることが説明され

た。

 平成25年度「地（知）の拠点整備事業」について

○事務局（総務管理チームリーダー）より、「地（知）の拠点整備事業」

について、資料に基づき説明があり、文部科学省が募集するCOC事業に応募

―2―

その他

にむけて準備中である旨の報告があった。

2013年度春学期ゲストスピーカーについて

○学部長より、学務運営会議において承認された2013年度春学期ゲストス

ピーカーについて、資料に基づき説明があった。また、授業に関しては教

員が責任をもって行うとの方針から、今後のゲストスピーカー招聘につい

ては無くしていくとの補足説明があった。